A ipsis. Macrianus verò imperandi cupiditate flagrans tametsi Imperio indignus: cum regium cultum induere non posset ipse corpore debilis, duos filios paterna in se translatores crimina Imperio praefecit. Etenim evidentissime in his impleta est prædictio Dei dicentis: Ego sum qui ulciscor peccata parentum in liberis, ad tertiam usque & quartam progeniem eorum qui oderunt me. Pravis enim cupiditatibus suis, quibus ipse frui non potuerat in filiorum capita translati, improbitatem suam & odium divini Numinis in eos pariter transfudit. Ac de Valeriano quidem hæc Dionysius scribit.

Exod. 20.

C A P I T U L U M XI.

Dobis que Dionysius & Christians qui in Egypto erant, pertulere.

D E persecutionis autem illius acer-
bitate: quæ & quanta ipse unā Niceph.
cum aliis ob verū Dei cultum pertule-
rit, docent ejusdem Dionysii verba,
quibus Germano cuidam illius temporo-
ris episcopo, qui calumniari ipsum co-
nabatur, respondet in hunc modum:
Equidem vereor, ne in dementiam ac
stuporem lapsus esse videar, dum refer-
te cogor admirabilem erga nos Dei
Providentiam ac dispensationem. Sed
quoniam arcuū quidem Regis oc-
cultare, ut ait Scriptura, laudandum
est; Dei autem opera prædicare glorio-
sum; adversus Germani impetum co-
minus decertabo. Veni ad Aemilia-
num non solus, sed comitantibus me
Maximo presbytero: & Fausto,
Eusebio ac Chremonte diaconis. qui-
dam etiam ex fratribus Romanis qui
tum aderant, nobiscum ingressus est.
Porto Aemilianus non dixit mihi prima
fronte: Ne conventus agas. Id enim
illi supervacuum erat ac postremum,
ad id quod primum ac præcipuum est
recurrenti. Quippe haudquaquam cu-
rabat, ne alios congregarem: sed id
agebat ne ipsi Christiani essent. Et
ab eo cultu desistere me jubebat: ratus
scilicet si ego ab eo cultu deficiensem,
ceteros exemplum meum secuturos.
Respondi non improbabiliter nec longe
arcessita responsione: Obedire o-
portet Deo magis quam hominibus.
Sed palam & aperte contestatus sum,
me illum qui solus est Deus, neque a
lium ullum præter hunc adorare: nec
à proposito discessurum me esse, nec

Tob. 12.

Kk

commissurum unquam sit Christianus A esse desinerem. Posthac abire nos iusfit in vicum quendam solitudini proximum, cui nomen est Cepho. Sed verba ipsa quae ab utroque nostrum dicta sunt, sicut Actis publicis inserta leguntur, accipiē. Inducto Dionyso, Fausto, Maximo, Marcello & Chæremone, Amilianus Praefectus dixit: Non solum scripto, sed etiam viva voce vobiscum differui de humanitate Principum nostrorum, qua illi erga vos utuntur. Vobis enim potestatem fecerunt salutis vestrae retinendæ, dummodo ad id quod naturæ consentaneum est ferri, Deoque Impetii illorum custodes adorare, & eorum quae Naturæ ipsi repugnant obliuisci velletis. Quid ergo ad hæc dicitis? Neque enim vos ingrato animo fore spero adversus eorum clementiam; quippe cum ad meliora vos traducere conentur. Dionysius respondit: Non omnes ab omnibus coluntur Dii: sed eos singuli colunt quos arbitrantur deos. Nos quidem unum Deum omnium rerum opificem, qui Valeriano & Gallieno sacratissimis Augustis Imperium tradidit, colimus & adoramus. Huic continuas preces offerimus pro Imperio illorum, ut stabile & inconcussum permaneat. Amilianus Praefectus iterum dixit: Quis vero vos prohibet, quo minus & hunc, si quidem Deus est, cum iis qui naturâ Dii sunt adoretis? Deos enim colere jussi estis: eosque quos cuncti norunt deos. Dionysius respondit: Nos nullum alium adoramus. Amilianus Praefectus dixit: Video vos ingratos esse simplices stupidos, qui clementiam Augustorum minimè sentiatis. Quam ob rem non manebitis in hac urbe, sed mittemini in partes Libyæ ad locum qui dicitur Cepho. Hunc enim locum jussi Augustorum nostrorum elegi. Nullatus autem licebit vobis nec quibuscumque alii, convenitus agere, aut ea quæ vocantur cæmeteria adire. Quod si quis ad eum quem jussi locum minimè profectus deprehendetur, aut in conventu aliquo fuerit inventus; is sibi ipse periculum arcesset. Non enim deerit congrua animadversio. Abscedite igitur quo jussi estis. Statimque me tametsi ægrotantem proficiisci compulit, ne diei quidem unius dilatione concepsa. Quomodo igitur conventus agere aut non agere vacuum mibi deinceps fuit? Paucis deinde interjectis addit: